



Zakład Ubezpieczeń Społecznych
Oddział w Rybniku
ul. Reymonta 2, 44-200 Rybnik

Wpływu 3.07.2009
informac. inf. do pismy
06.07.09

Wydział Obsługi Prawnej

Rybnik dnia: 07.07.09

Pan Krzysztof Gadowski
Posel na Sejm
Rzeczypospolitej Polskiej

Biuro Poselskie
Ul. Katowicka 24
44 – 335 Jastrzębie Zdrój

Znak sprawy: 340000/024/16/2009/NOP/MK

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 10.06.2009 r. (data wpływu do O/ZUS – 23.06.2009) dotyczące rozpatrywania wniosków o przyznanie ekwiwalentów pieniężnych z tytułu deputatu węglowego oraz ich wypłaty na podstawie przepisów ustawy z 6 lipca 2007 r. o ekwiwalencie pieniężnym z tytułu prawa do bezpłatnego węgla dla osób uprawnionych z przedsiębiorstw robót górniczych, uprzejmie informuję co następuje;

Z uwagi na zmianę stanowiska Ministerstwa Gospodarki w sprawie realizacji przepisów ustawy z 6 lipca 2007 r., stosownie do zaleceń Członka Zarządu ZUS, Oddział w Rybniku wszczął procedurę wycofywania apelacji Zakładu od wyroków Sądów I instancji, przyznających uprawnionym ekwiwalent pieniężny z tytułu prawa do bezpłatnego węgla. Procedura ta dotyczy spraw, w których orzeczenia sądów **jednoznacznie przesądziły** kwestię uprawnień do ekwiwalentu pieniężnego, w zależności od przedsiębiorstwa robót górniczych, daty nabycia uprawnień oraz uwzględnienia równowartości deputatu węglowego w podstawie wymiaru świadczenia. Stosownie do uzyskanych wytycznych, Oddział wykonuje także prawomocne wyroki sądów I instancji w tego typu sprawach.

Oddział informuje, iż na dzień 26.06.2009 r. złożył do sądów wnioski o wycofanie **870 apelacji**.

W każdej ze spraw, po uzyskaniu postanowienia sądu o umorzeniu postępowania na skutek cofnięcia apelacji Zakładu i zwrocie akt do Oddziału ZUS, organ rentowy niezwłocznie przystępuje do wypłaty świadczeń z tytułu przysługującego deputatu węglowego, zasądzonego wyrokiem sądu.

W związku z wskazanymi powyżej zasadami realizacji ustawy z 6 lipca 2007r., w sprawach, w których sądy, w tym Sąd Apelacyjny, nie przesądziły jednoznacznie o uprawnieniach do bezpłatnego węgla Oddział nadal podtrzymuje swoje stanowisko, odmawiając prawa do świadczenia oraz składając apelacje od wyroków sądów I instancji. Sytuacja taka ma miejsce w stosunku do byłych pracowników PRG w Jastrzębiu Zdroju, którzy swoje uprawnienia wywodzą z układu zbiorowego pracy z 1980 roku. Oddział uzyskuje w Sądzie Apelacyjnym w tym przypadku wyroki oddalające odwołania ubezpieczonych.

Organ rentowy podtrzymuje także apelacje w sprawach dotyczących PRG w Rybniku dot. uprawnień z układu zbiorowego pracy z 1980 oraz PRG „Katowice” S.A, gdyż Sąd Apelacyjny nie przesądził dotychczas jednoznacznie w tych przypadkach uprawnień do deputatu węglowego.

Dodatkowo podaję, iż w Oddziale ZUS w Rybniku - stosownie do bieżących wyjaśnień Członka Zarządu ZUS z dnia 30.04.2009 r., w sprawie realizacji ustawy z 6.07.2007 r. - na wniosek ubezpieczonego złożony w Oddziale po raz pierwszy, w jednym przypadku wypłacono ekwiwalent pieniężny za deputat węglowy bez konieczności kierowania sprawy do Sądu I instancji.

DYREKTOR ODDZIAŁU
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych
w Rybniku
mgr Grazyna Szweda